БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ

   ИЗƏК АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ СОВЕТЫ

               453457,  Урге ИзƏк  ауылы,

        МƏктƏп  урамы, 18

                      Тел. .8(34766)2-79-46

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН
453457,село Верхний Изяк

Улица Школьная ,18

Тел.8(34766)2-79-46

             КАРАР                                                                    Р Е Ш Е Н И Е
            «29» ноябрь   2018г.                  39-109        « 29» ноября  2018 г

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Изяковский  сельсовет муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан    от 28.05.2015 № 50-105  «О земельном налоге»

           В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.05.2015 г. № 113-ФЗ «О внесении изменений  в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в целях повышения  ответственности налоговых агентов за несоблюдение требований законодательства о налогах и сборах» Совет сельского поселения Изяковский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

         Внести изменения в решение Совета сельского поселения Изяковский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.05.2015 № 50-105 «О земельном налоге» изложив его в новой редакции:

« 1.    Установить налоговые ставки земельного налога в размере:

1.1- 0,3 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- учреждений и организаций народного образования, земли под объектами здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства;

1.1.1- 0,2 процента в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

1.1.2-0,2 процента в отношении земельных участков предназначенных для размещения домов  индивидуальной жилой застройки

 1.2 -  0,2 процента в отношении следующих земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

1.3- 1,5 процента в отношении прочих земельных участков

         2.  Данное решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации сельского поселения Изяковский   сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Изяковский сельсовет
муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан                                                          А.А.Хайруллина

_1611573071.doc
[image: image1.png]